PAGE
2

ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по проекту решения Совета депутатов сельского
поселения Усть-Юган  о внесении изменений в Устав
муниципального образования сельское поселение
Усть-Юган Нефтеюганского муниципального района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
10.01.2023                                                                                                              № 02
Место проведения:

  Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Нефтеюганский район,
  поселок Усть-Юган, д. 3, ДК «Галактика»
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Щербакова Н.А. – заместитель Главы сельского поселения Усть-Юган, председатель рабочей группы;

Бикбердина В.Т. – начальник организационно-правового отдела, секретарь;

Бардакова  С.А.   -  делопроизводитель;

Ряполова Г.Н.    - депутат Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган.

Жители с.п. Усть-Юган: всего 23 человека.
         Публичные слушания назначены решением Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 12.12.2022 № 306  на 10 января 2023 года.

Вопрос публичных слушаний:

Обсуждение проекта решения Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган «О внесении изменений в Устав муниципального образования сельское

 поселение Усть-Юган Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры».

СЛУШАЛИ: председателя с  информацией о внесении изменений в Устав сельского поселения Усть-Юган Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры с целью приведения Устава муниципального образования сельского поселения Усть-Юган Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в соответствие с  Федеральным законом от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

В администрацию сельского поселения Усть-Юган предложения и замечания по проекту изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения Усть-Юган в письменном виде не поступали.

В результате обсуждений решили:
         1. Одобрить в целом представленные на обсуждение проект изменений в Устав муниципального образования сельское поселение Усть-Юган. При доработке окончательного текста Устава рассмотреть устные предложения и замечания депутатов и жителей муниципального образования сельское поселение Усть-Юган с учетом юридического заключения.
2. Считать публичные слушанья состоявшимися.

3. Подготовить протокол и заключение заседания публичных слушаний в течение 5 дней со дня проведения слушаний.

4. Рекомендовать Совету депутатов сельского поселения Усть-Юган проект решения Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган «О внесении изменений в Устав муниципального образования сельское поселение Усть-Юган Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры» к утверждению.

Заместитель Главы сельского
поселения Усть-Юган                                                        Н.А. Щербакова